
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=169550 1/2

Brasília, 24 de fevereiro de
2023

BGP - Publicado em 24/02/2023 - Ano 7 Edição 2.17 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Osório

Portaria COSO/IFRS nº 18, de 23 de fevereiro de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS OSÓRIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 155, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27 de fevereiro de 2020,
RESOLVE:

 

Art. 1º CONSTITUIR, no âmbito organizacional do Campus Osório, as bancas examinadoras para o Processo Sele�vo Simplificado
para a

contratação de professores subs�tutos, edital nº 02/2023:

 

Art. 2º COMPÕEM a banca examinadora de Artes os seguintes servidores:

- Maria Cris�na Schefer (presidente) – Pedagoga – Matrícula Siape nº 2156707;

- Agnes Schmeling – Professor EBTT – Matrícula Siape nº 351568;

- Estevão da Fontoura Haeser – Professor EBTT – Matrícula Siape nº 2219875.

 

Art. 3º COMPÕEM a banca examinadora de Letras Português/Inglês as seguintes servidoras:

- Rafaela Fetzner Drey (presidente)– Professor EBTT – Matrícula Siape nº 1823902;

- Isabel Cris�na Tedesco Selistre – Professor EBTT – Matrícula Siape nº 2916354;

- Paola Cardoso Purin – Pedagoga – Matrícula Siape nº 2306382.

 

FLAVIA SANTOS TWARDOWSKI PINTO

Documento assinado eletronicamente por FLAVIA SANTOS TWARDOWSKI PINTO, Diretor, em 23/02/2023, às
17:02,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/169550

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/169550


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=169550 2/2


